АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРЕСОРУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИНСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
_____________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «11»  июля   2016 г. №  103
	                    с. Тресоруково

Об общественном совете по нормированию
в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации
Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

В целях реализации постановления администрации Тресоруковского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области от 11 июля  2016  года  N 98  «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», администрация Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать общественный совет по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области  и утвердить его состав (приложение  1).
2. Утвердить Положение об общественном совете по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области  (приложение  2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тресоруковского
сельского поселения							Н.А.Минько

Приложение 1
к постановлению администрации
Тресоруковского сельского поселения
Лискинского  муниципального района
Воронежской области

от «11» июля  2016 г. № 103

Состав
общественного совета по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

	Фомин Виктор Алексеевич
	- директор МКОУ «Добринская средняя общеобразовательная школа», председатель общественного совета (по согласованию)

	Осенева Екатерина Васильевна
	- депутат Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, заведующая МКДОУ «Добринский детский сад» (по согласованию), заместитель председателя общественного совета (по согласованию)

	Мизилина Татьяна
Ивановна
	- председатель Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, учитель физкультуры, секретарь общественного совета (по согласованию)

	Шкурченко Оксана Рочиславовна
	- депутат Совета народных депутатов  Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, директор МКУК «Тресоруковский СДК», член общественного совета (по согласованию)

	Веретенник Наталья Николаевна
	- депутат Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, инспектор по работе с земельными долями ООО «ЭкоНИваАгро», член общественного совета  (по согласованию)

Приложение 2
 к постановлению администрации
Тресоруковского сельского поселения
 Лискинского муниципального района
Воронежской области

от «11» июля  2016 г. № 103

Положение
об общественном совете по нормированию в сфере закупок
 для обеспечения муниципальных нужд  при администрации
 Тресоруковского сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области

1. Общие положения

1. Общественный совет по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области  (далее - общественный совет) является постоянно действующим совещательным органом при администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области  (далее - администрация).
2. В своей деятельности общественный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законодательством Воронежской области, муниципальными правовыми актами Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, а также настоящим Положением.
3. Члены общественного совета осуществляют свою деятельность на общественных началах.

II. Цель создания общественного совета

[bookmark: _GoBack]4. Общественный совет создается с целью обсуждения проектов правовых актов, указанных в абзаце третьем подпункта "а" и абзаце третьем подпункта "б" пункта 1 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области  от  11.07.2016  N 98  «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (далее - проекты правовых актов).

III. Порядок формирования и состав общественного совета

5. Общественный совет может формироваться из граждан Российской Федерации, представителей общественных объединений и организаций, образовательных учреждений, юридических лиц различных организационно-правовых форм Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  и депутатов Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области.
6. В состав общественного совета входит председатель, заместитель председателя, секретарь и члены общественного совета.
7. Руководство деятельностью общественного совета осуществляет председатель общественного совета, в период его отсутствия - заместитель председателя общественного совета.
8. Председатель общественного совета:
- координирует работу общественного совета;
- организует проведение заседаний общественного совета;
- утверждает повестку дня заседания общественного совета;
- осуществляет контроль за деятельностью общественного совета.

IV. Организация деятельности общественного совета

9. Формой работы общественного совета являются заседания общественного совета.
10. Заседания общественного совета проводятся по инициативе председателя и членов общественного совета. Время проведения заседания общественного совета определяется его председателем. Общественный совет правомочен осуществлять свои функции, если на заседании общественного совета присутствуют не менее чем пятьдесят процентов от общего числа его членов.
11. По результатам рассмотрения проектов правовых актов общественный совет принимает одно из следующих решений:
а) о необходимости доработки проекта правового акта;
б) о возможности принятия правового акта.
12. Решения общественного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов общественного совета. При равенстве голосов решающим является голос председателя.
13. Решение, принятое общественным советом, оформляется протоколом, подписываемым всеми его членами, присутствующими при принятии решения, который не позднее трех рабочих дней со дня принятия соответствующего решения размещается администрацией в установленном порядке на сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
14. Организационное обеспечение деятельности общественного совета осуществляет администрация Тресоруковского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области.